mengenai konseptual ekonomi islam Al – Ghazali untuk memahami relevansi membentuk

ekonomi islam modern dan keberlanjutan sesuai dengan era saat ini.

KAJIAN TEORITIS

Biografi Tokoh Al – Ghazali

Al – Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamis Muhammad IBnu Muhammad AL –

Ghazali AL – Thusi lahir pada tahun 450 H/1058 M di Ghazalah yaitu desa yang dekat denga

Khurasan, Iran. Beliau diberi gelar hujjatul islam (bukti kebenaran agama islam) dan Zain Addin

(perhiasan agama). Al – Ghazali dikenal sebagai tokoh pemikir islam yang mampu menguasai

ilmu fiqh, lmu kalam, logika (mantiq), filsafat, tasawuf, akhlak dan lainnya.

Thus menjadi tempat menghabiskan sisa umur beliau mulai belajar, mengajar hingga mencari

spritual, Al – Ghazali wafat pada hari senin, 18 Desember 1111 M atau 14 Jumadil Akhir 505 M

di Thusia (Artika et al., 2023; Kusuma & Rahmadani, 2023; Sirajuddin, 2016)

Perjalanan Pendidikan dan Kepemimpinan Al – Ghazali

Imam Al-Ghazali (450 H/1058 M), lahir di Thus, Iran, sejak ia kecil menunjukkan

ketekunan dalam menuntut ilmu. Setelah belajar di kampung halaman, ia melanjutkan ke

Naisabur dan berguru kepada Imam Al-Haramain Al-Juwaini. Ia mempelajari berbagai bidang

ilmu dan akhirnya diangkat menjadi guru besar di Madrasah Nizhamiyah Baghdad pada usia 34